２０２３年１２月吉日

保護者各位

アクート岡山サッカークラブ
　　　　秋田　稔
練習・試合等への送迎について

　平素は、サッカークラブ運営に格別のご協力を承り感謝申し上げます。

通常の試合会場への集合は、近隣では公共交通機関の利用、遠方はマイクロバス等の送迎を行いますが、近隣なのに公共交通機関がない試合会場があります。その場合、保護者相互の乗用車を利用しての移動とならざるを得ない場合があります。その際に、クラブの他のお子様や他のご家族を同乗させることがあり、万一の事故のことを考えるとお互いの気兼ねが生じてしまうことがございます。移動のために好意で同乗を了解してくださる運転者のために、保護者の方からあらかじめ下欄の誓約を取り付けさせていただくことで、運転なされる方の負担感を軽減したいと考えます。

　ついては、堅苦しい内容かもしれませんが、主旨をご理解いただきご誓約くださいますようよろしくお願いいたします。

　なお、送迎にご協力いただく保護者の方は、くれぐれも安全運転にて走行し、十分な自動車保険にご加入くださるよう重ねてお願い申し上げます。

（補記：クラブの練習・試合等の移動時の選手はスポーツ傷害保険の対象となります。また、万一の自動車事故時においても運転者の家族以外については、自動車保険の対人事故補償の対象となります）

キリトリ線

アクート岡山サッカークラブ御中

誓約書

練習・試合等への送迎について

原則として、各家庭の責任において送迎します。もし他の家庭に送迎をお願いする場合は、送迎時の事故の補償については、スポーツ傷害保険や自動車保険等の保険の範囲内で解決処理するものとし、それを超える責任を問わないことを誓約いたします。

２０２４年　　１月　　１日
選手氏名

保護者名

　　　印